
 

COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 
 

Provincia di Verona 
 

via Roma, 38 - 37060 Nogarole Rocca (Verona) 
codice fiscale e partita IVA 00645290230 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 244 del 30-11-2023 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 244 
del 30-11-2023 

 
 
Area: AFFARI GENERALI E FINANZIARI 
 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di 
"Funzionario tecnico" appartenente all'Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione (ex categoria D), a tempo pieno ed 
indeterminato, presso l'Area Tecnica. Approvazione verbali e 
graduatoria finale. 

 
CIG:  

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 
 

Premesso: 
 

 che il Sindaco, con decreto n. 8 datato 12 aprile 2023, ha conferito alla sottoscritta l’incarico di 
Elevata Qualificazione per l’area “AFFARI GENERALI E FINANZIARI”, ai sensi e per gli effetti 
dell'articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 che la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12 aprile 2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ha approvato il "piano delle risorse e degli obiettivi - piano esecutivo di gestione per il 
triennio 2023-2025", attribuendo le necessarie risorse finanziarie ai titolari degli incarichi di 
Elevata Qualificazione delle tre aree funzionali per l'adozione degli atti gestionali relativi all'anno 
in corso; 

 
Dato atto che: 

 con determinazione n. 161 del 23/08/2023 è stato indetto il concorso pubblico, per soli esami, per 
la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione (ex categoria D), a tempo pieno e indeterminato, presso l’Area Tecnica, con 
approvazione del relativo bando; 

 con determinazione n. 165 del 25/08/2023 si è provveduto alla rettifica e correzione di un refuso 
riportato nel suddetto bando;  

 con determinazione del Responsabile dell’Area Affari Generali e Finanziari n. 186 del 10/10/2023 è 
stato approvato l’elenco dei candidati ammessi;  



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 244 del 30-11-2023 

 con determinazione n. 192 del 16/10/2023 è stata nominata la commissione giudicatrice per il 
concorso; 
 
Atteso che la commissione giudicatrice, concluse le operazioni di concorso, ha trasmesso alla 

sottoscritta Responsabile di Area  i verbali n. 1 del 17/10/2023, n. 2 del 07/11/2023 e n. 3 del 
28/11/2023, conservati agli atti di questo servizio; 

 
Visto che, a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati secondo il bando di concorso, è stata 

stilata, a cura della Commissione, la graduatoria di merito come risulta in particolare dal verbale n. 3 del 
28 novembre 2023; 

 
Visto il “Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione”, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 10/08/2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 

Riscontrata la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della commissione 
giudicatrice, che risultano conformi al bando di concorso ed alle disposizioni di legge che disciplinano la 
materia; 

 
          Richiamato l’art. 31, comma 1, del vigente “Regolamento di disciplina dei concorsi e delle altre 
procedure di assunzione” dove si legge testualmente: “Le graduatorie delle selezioni, unitamente ai 
verbali delle operazioni della commissione, sono approvate, con determinazione del Responsabile del 
Servizio personale, e pubblicate all'Albo pretorio del Comune e in “Amministrazione trasparente”, 
sottosezione “Bandi di concorso” e sono immediatamente efficaci. La pubblicazione della graduatoria 
all’Albo pretorio on line e sul sito Internet dell’Ente, sezione “Amministrazione Trasparente”, 
sottosezione “Bandi e concorsi”, ha effetto di notifica a tutti gli effetti agli interessati”; 

 
Ritenuto pertanto necessario approvare i verbali del concorso in oggetto e la relativa graduatoria 

finale, come riportata nella parte dispositiva del presente provvedimento; 
 

Visti: 
 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, così come modificato ed integrato da ultimo dal D.P.R. 16/06/2023 

n. 82; 
 il D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 03/11/2023; 

 
Richiamato il "Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi", approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 140 del 30 dicembre 2010 e modificato con deliberazione della Giunta Comunale 
n.106 del 26/08/2015 e n. 49 del 15/05/2019; 

 
Richiamato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante norme circa il “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni di parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

 
Attestata, per quanto di competenza, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

oggetto del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo n. 
267/2000 e successive modificazioni; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 



COMUNE DI NOGAROLE ROCCA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 244 del 30-11-2023 

1) Di approvare, per i motivi esposti in narrativa, costituenti parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, i verbali n. 1 del 17/10/2023, n. 2 del 07/11/2023 e n. 3 del 28/11/2023, 
trasmessi dalla commissione giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 
posto di  Funzionario Tecnico appartenente all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
categoria D), a tempo pieno e indeterminato, presso l’Area Tecnica. 

 
2) Di dare atto che i tre verbali, debitamente sottoscritti dai Commissari e dal segretario, sono 

depositati agli atti di questo servizio. 
 

3) Di approvare la graduatoria finale del concorso in oggetto, che risulta essere la seguente: 
 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO 
FINALE 

 

1 ZANOLLI ELISABETTA 49/60 vincitore/trice 

2 QXUP2DX7YV 48/60 idoneo/a 

3 CRHYQ5QMMT 45,5/60 idoneo/a 

 
 

4) Di dare atto che la graduatoria del concorso in oggetto avrà efficacia per i tempi previsti dalla 
normativa vigente in materia e potrà essere eventualmente utilizzata per la copertura di posti di pari 
categoria e profilo professionale che si dovessero rendere successivamente vacanti, con le modalità 
ed i vincoli previsti dalla normativa vigente nel tempo; 

 
5) Di disporre la pubblicazione della graduatoria finale approvata all’albo pretorio on line ed 

all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di concorso”. 
 
6) Di pubblicare sul Portale InPa apposito avviso di avvenuta pubblicazione della graduatoria finale, 

come previsto dall’art. 7 comma 2 del Decreto del Ministro per la Pubblica Amministrazione del 
03/11/2023.  

 
 
 
 Il Responsabile 
 F.to Foroni Armanda 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 
del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 


